
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

№ _jfh£P

Об итогах проведения муниципального 
этапа всероссийского конкурса 
семейных фотографий

«Кулинарное путешествие по родной стране»

«JJ,» ОЯ 2024 г.

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 04.03.2024 года № 428 «О проведении 
муниципального этапа всероссийского конкурса семейных фотографий 
«Кулинарное путешествие по родной стране», в целях повышения 
воспитательного потенциала программы «Разговор о правильном питании» за счёт 
развития творческого взаимодействия родителей и детей с 19 февраля по 18 марта 
2024 года на базе МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец» состоялся городской конкурс «Кулинарное путешествие по родной 
стране» (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие 13 учащихся и воспитанников из МАОУ 
«СОШ №1 с УИОП», МАОУ «Гимназия №6», МАОУ «СОШ № 16», МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида №37 «Ягодка», МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида №3 «Белоснежка», МАДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад №35 «Родничок», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 
«Ромашка», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» (образовательное 
структурное подразделение «Детский сад»).

Конкурс оценивало жюри в составе:
- Чуева М.Е., педагог дополнительного образования МБУДО «Дворец 

детского (юношеского) творчества «Юный губкинец»;
Ряховская Ю.Н., учитель изобразительного творчества МБОУ 

«Образовательный комплекс «Перспектива»;
- Шкарубо Т.А., педагог дополнительного образования МБУДО «Центр 

развития творчества».
К участию в Конкурсе принимались семейные фотографии учащихся и 

воспитанников детских садов, сюжет которых представляет сцены народных 
кулинарных традиций, процесс приготовления национальных блюд, уже готовые 
блюда народов, населяющих регион проживания участника конкурса.

По итогам Конкурса места распределились следующим образом:
1 место - Курчина Алиса, воспитанница МАДОУ «Детский сад



комбинированного вида №2 «Ромашка», руководитель Сотникова М.В.;
1 место - Чепурченко Варвара, воспитанница МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» (образовательное структурное подразделение «Детский 
сад»), руководитель Чепурченко Н.Н.;

1 место - Фарафонова Пелагея, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад №35 «Родничок», руководители Илларионова Л.В., 
Дровникова О.В.;

2 место - Кузеро Ульяна, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Логвинова А.И.;

2 место - Завьялова Ярослава, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководитель Апатенко А.А.;

2 место - Семенова Карина, воспитанница МАОУ «Гимназия №6»,
руководитель Фоминова Е.Н.;

3 место - Яценко Яков, воспитанник МБДОУ «Детский сад
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», руководитель Бахтина И.С.;

3 место - Рукавицына Василиса, Учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Щербакова Н.В.;

3 место - Коптева Ксения, воспитанница МАДОУ «Центр развития ребёнка 
-  детский сад №35 «Родничок», руководитель Баканова Н.А., Московых Ю.В.;

3 место - Акулова Анна, воспитанница МАДОУ «Центр развития ребёнка -  
детский сад №35 «Родничок», руководитель Астахина Н.М., Безрукова Т.А.;

3 место - Жугина Софья, воспитанница МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководитель Пашова С.Н.;

3 место - Костан Ева, воспитанница МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководитель Глущенко Е.Н.;

3 место - Кузнецов Степан, воспитанник МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» (образовательное структурное подразделение «Детский 
сад»), руководитель Веретенникова Н.В.;

на основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийского конкурса 
семейных фотографий «Кулинарное путешествие по родной стране».

2. Наградить дипломами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров городского этапа 
всероссийского конкурса детских творческих проектов «Составляем кулинарную 
энциклопедию страны».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Ш 0- /  УП РАВЛЕН ИЕ '

Начальник управления образования

Лобова Нина Васильевна, 
8(47241) 7-58-26;
Козачок Светлана Васильевна, 
8(47241) 5-14-05

ОЬРАЗОВАНИЯ
А Д М ИН И СТРА Ц ИИ

I VbKjrfW
11>( >. к  1

, О К Р УГА

С.Н. Щетинина


